
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 
Reg. Gen. n. 327 del 28/06/2024 
Reg. Part. n. 123  del 28/06/2024 
Cod. Area n. 25  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di n. 9 tubi di fissaggio dei banner dell'"Estate 
Carmignanese 2024" - CIG B24B205254 
 

Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 
 

 
Richiamate: 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 -la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 – Parte Finanziaria; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 37 del 31/12/2021 con cui viene conferito l’incarico di responsabile 
dell'Area Affari Generali a decorrere dal 01/01/2022; 
 
Premesso che da vari anni, nel periodo che va da giugno ad agosto, l’Amministrazione Comunale 
organizza e promuove la manifestazione di “Estate Carmignanese”; 
 
Dato atto che per l’annualità 2024 è previsto lo svolgimento della manifestazione “Estate Carmignanese 
2024”; 
 
Considerato che, per dare la massima visibilità alla manifestazione, è necessario provvedere alla 
fornitura di tubi metallici per il fissaggio di alcuni banner da installare in Via Marconi, lungo la quale si 
svolge la manifestazione stessa; 
 
Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 
 
Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: fornitura tubi per fissaggio banner 
per “Estate Carmignanese”; 
- Importo del contratto: € 306,00 esclusa iva; 
- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 
 
Appurato: 
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, 
con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 
previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip- 
Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai 
sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
 
Visto il preventivo proposto da A.R.C. di Massimo Rizzetto, con sede in Via S. Giovanni, n. 12 – 35010 
Carmignano di Brenta (PD) – CF: RZZMSM70E07C743J - P.IVA: 04164440283 - per la fornitura di n. 9 
tubi con staffe e bulloneria per l’importo di € 306,00, esclusa IVA; 
 
Ritenuto di affidare a A.R.C. di Massimo Rizzetto l’attività in parola per un importo di € 367,32, in 
quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore 
economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
Ritenuto di assumere impegno di spesa per la fornitura di n. 9 tubi con staffe e bulloneria utili al 
fissaggio di alcuni banner in occasione della manifestazione “Estate Carmignanese” a favore di A.R.C. 
di Massimo Rizzetto per dare massima visibilità alla manifestazione; 
 
Rilevato che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire il C.I.G. tramite la procedura 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare la fornitura di n. 9 tubi con staffe e bulloneria utili al fissaggio di alcuni banner in 
occasione della manifestazione “Estate Carmignanese” alla ditta A.R.C. di Massimo Rizzetto, con sede 
in Via S. Giovanni, n. 12 – 35010 Carmignano di Brenta (PD) – CF: RZZMSM70E07C743J - P.IVA: 
04164440283, a fronte di una spesa complessiva di € 306,00 oltre all’IVA 22%; 
 
2. di impegnare la somma complessiva di € 367,32 imputandola al cap. 1490 “spese per 
organizzazione manifestazioni” – Miss. 05 – Progr. 02 - del Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
3. di precisare che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire, tramite la procedura 
semplificata dell’ANAC, il C.I.G. n. B24B205254 per il presente affidamento; 
 
4. di dare atto di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC prot. 
INAIL_44397111 del 01/07/2024; 
 
5. di dare atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: fornitura tubi per fissaggio banner 
per “Estate Carmignanese”; 
- Importo del contratto: € 306,00 esclusa iva; 
- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 
 
6. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del 
Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto di interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in 
capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi 
titolo a detto procedimento; 
 
7. di dare atto altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs n° 
196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto 
previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione del presente atto, 
esclusiva responsabilità a riguardo; 
 
8. di richiedere, per analogia con le procedure relative agli atti di deliberazione, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito Web del comune di Carmignano di Brenta 
(http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it); 
 
9. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23 comma 
1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza);  
 
10. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 151/4° 
comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

11. di dare atto che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
(Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto nominare il responsabile 
comunale della protezione dei dati (RDP); 
 
12. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 

 
 


